
Předběžný program 2. dne konference 20. října 2016 
 

 Čas Vystupující Název 

příspěvku 

Předběžný 

obsah 
M

u
lt

ik
u

lt
u

rn
í o

še
tř

o
va

te
ls

tv
í 

 

 

 

08:45 – 09:00 

 

 

Ing. Rudolf Bubla 

(generální ředitel  

SLL JL) 

a 

Bc. Jan Mertlík 

(sociální pracovník) 

 

 

 

 

Úvodní slovo 

 

 

 

 

Zahájení druhého 

dne konference 

 

 

 

 

 

09:00 – 09:30 

 

PhDr. Lenka 

Machálková, Ph.D. 

(vyučující při Ústavu 

ošetřovatelství na 

Univerzitě Palackého 

v Olomouci) 

 

 

 

Specifika 

ošetřovatelské péče 

v multikulturním 

ošetřovatelství? 

 

 

Základní pojmy 

v multikulturním 

ošetřovatelství. 

Metody, techniky, 

způsoby, etika, 

mýty a historie. 

 

 

 

09:30 – 10:00 

 

PhDr. Adam Horálek, 

Ph.D. 

(vedoucího katedry 

sociálních věd při FF na 

Univerzitě Pardubice) 

 

 

Multikulturalismus 

v českém 

zdravotnictví – 

případová studie 

asijských pacientů 

a lékařů 

 

 

Přestávka 15 minut 

 

 

 

10:15 – 10:45 

 

 Podplukovník Doc. 

MUDr. Jan Vevera, 

Ph.D. 

(vedoucí psychiatr) 

7.polní nemocnice 

Armády České 

republiky 

 

 

 

Multikulturní 

ošetřovatelství na 

zahraničních 

misích z pohledu 

lékaře 

 

 

 

 

 

 

10:45 – 11:15 

 

Majorka Mgr. Hana 

Koďousková 

(hlavní sestra) 

Agentura vojenského 

zdravotnictví České 

republiky 

 

 

Multikulturní 

ošetřovatelství na 

zahraničních 

misích z pohledu 

zdravotní sestry 

 

 

 

11:15 – 11:45 

 

Mgr. Bohdana 

Břegová, Ph.D. 

(vrchní sestra) 

FN Ostrava 

 

 

Multikulturní 

ošetřovatelství 

aplikované v praxi 

Vrchní sestra FN 

Ostrava přednese 

zkušenosti nabrané 

během ošetřování 

etnické skupiny na 

svém pracovišti. 



Předběžný program 2. dne konference 20. října 2016 
 

Oběd 60 minut 

  

 

 

12:45 – 13:15 

 

 

MUDr.Karel Moses 

(Odborný zástupce) 

Rehabilitační ústav 

Kladruby 

 

 

 

 

Porovnání práv 

pacientů v léčebné 

rehabilitaci dětí i 

dospělých 

v různých 

kulturních 

prostředích Evropy 

 

 

 

 

13:15 – 13:45 

 

 

 

Jaroslava Bártová 

(Všeobecná sestra) 

Rehabilitační ústav 

Kladruby 

 

 

Zkušenosti 

s arabskou a 

ruskojazyčnou 

klientelou 

v Rehabilitačním 

ústavu Kladruby 

 

 

15 minut 

 

 

 

14:00 – 14:30 

 

 

(jméno bude 

upřesněno) 

Lékař z organizace 

Lékaři bez hranic 

 

  

 

 

 

 

14:30 – 15:00 

 

 

Zuzana Zapletalová 

(Zdravotní sestra) 

Ústav hematologie a 

krevní transfuze 

Praha 

 

 

 

Multikulturní 

ošetřovatelství 

v praxi 

 

 

Zdravotní sestra 

přednese zkušenosti 

nabrané během 

ošetřování etnické 

skupiny na svém 

pracovišti. 

 

 

 

 

15:00 – 15:30 

 

Mgr. Marcela 

Schejbalová  

a  

Bc. Ondřej Marek 

(fyzioterapeuti) 

Lázně Teplice 

 

 

 

 

Multikulturní 

ošetřovatelství 

v praxi 

 

 

Fyzioterapeuti 

přednesou praktické 

zkušenosti nabrané 

během ošetřování 

konkrétní etnické 

skupiny na 

pracovišti. 

 

    

Závěrečné slovo 

 

Ukončení druhého 

dne konference 

 

 

 


